
Repertorio AA/OGRU/19 del 15/02/2023    

Consiglio Regionale dell’Abruzzo
DETERMINAZIONE  

DIRIGENZIALE

 DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA
Servizio Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto: Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1 del d.lgs. n. 165/2001 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di categoria 
C con profilo “Assistente Geometra” presso la sede di L’Aquila. Nomina Commissione 

Relazione del Responsabile dell’Ufficio
 

Premesso che
 

con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 173 del 13 dicembre  2022 è stata approvata la 
“Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza, triennio 2023/2025”;

nel suddetto provvedimento di programmazione è prevista, tra l’altro, per l’anno 2023, la copertura 
di n. 1 posti di categoria C con profilo professionale di “Assistente Geometra” a tempo pieno 
mediante procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. 165/2001;

con determinazione dirigenziale n. 138/AA/OGRU del 28 dicembre 2022 è stata indetta, ai sensi 
dell’art. 30, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità esterna mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 comma 
2 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di categoria C con profilo professionale di 
“Assistente Geometra” a tempo pieno;

con il medesimo provvedimento è stato approvato il relativo bando pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo Speciale n. 3 del 13 gennaio 2023;

con determinazione dirigenziale n. 16/AA/OGRU del 15 febbraio 2023 è stato approvato l’elenco 
dei candidati ammessi;

Rilevato che

in base a quanto stabilito nel disciplinare sugli accessi agli impieghi del Consiglio Regionale, in 
particolare all’articolo 12, sono chiamati a far parte della Commissione esaminatrice:

-     un Dirigente in servizio presso l’Amministrazione regionale, in qualità di Presidente;

-     due esperti interni o esterni nelle materie oggetto della selezione, in qualità di 
componenti;

-     un dipendente di categoria non inferiore alla C, che assume le funzioni di segretario;



tutti i componenti sono stati individuati tra i dipendenti di ruolo del Consiglio Regionale;

per l’efficacia della nomina di che trattasi occorre acquisire la dichiarazione sostitutiva sottoscritta 
da ciascun Componente e dal Segretario dalla quale risulti, tra l’altro, l’insussistenza di condanne ai 
sensi dell'art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 ovvero di qualunque altra causa di inconferibilità 
dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni;

all’atto dell’insediamento, presa visione dell’elenco degli ammessi, occorrerà altresì che i 
Componenti stessi sottoscrivano apposita dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, 
di cui all’art. 13 comma 4 del Disciplinare sull’accesso agli impieghi del Consiglio Regionale;

la commissione quindi così composta risponde al dettame dell’art. 57 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 
165/2001:

Presidente Dott.ssa Tiziana Grassi;

Componente Dott.ssa Francesca Celeste;

Componente Dott. Giovanni Mariano Salucci;

Segretario Sig.ra Cristina Lalli;

Si propone di nominare la Commissione nella seguente composizione:

Presidente Dott.ssa Tiziana Grassi;

Componente Dott.ssa Francesca Celeste;

Componente Dott. Giovanni Mariano Salucci;

Segretario Sig.ra Cristina Lalli;

 

IL DIRIGENTE

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, l’articolo 35;

VISTA e CONDIVISA la proposta del Responsabile dell’Ufficio Organizzazione Amministrativa;

RICHIAMATA la “Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio Regionale” approvata con 
Deliberazione n. 77 del 25 giugno 2020 e s.m.i.;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 138/AA/OGRU del 28 dicembre 2022 
stata indetta, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, la procedura di mobilità esterna 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di 



cui all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di categoria C con 
profilo professionale di “Assistente Geometra” a tempo pieno;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 16/AA/OGRU del 15 febbraio 2023 è stato 
approvato l’elenco dei candidati ammessi;

VISTA la “Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio Regionale” approvata con 
Deliberazione n. 77 del 25 giugno 2020 e s.m.i.;

VISTO, in particolare, l’art. 12 del Disciplinare di che trattasi che stabilisce le modalità di nomina 
della Commissione esaminatrice;

RITENUTO che in base a quanto stabilito nel disciplinare sugli accessi agli impieghi del Consiglio 
regionale, sono chiamati a far parte della Commissione esaminatrice:

un Dirigente in servizio presso l’Amministrazione regionale, in qualità di Presidente;

due esperti interni o esterni nelle materie oggetto della selezione, in qualità di componenti;

un dipendente di categoria non inferiore alla C, che assume le funzioni di segretario;

CONSIDERATO che tutti i componenti sono stati individuati tra i dipendenti di ruolo del Consiglio 
regionale rispettivamente nelle persone di:

Presidente Dott.ssa Tiziana Grassi;

Componente Dott.ssa Francesca Celeste;

Componente Dott. Giovanni Mariano Salucci;

Segretario Sig.ra Cristina Lalli;

 

VALUTATO che per l’efficacia della nomina di che trattasi occorre acquisire la dichiarazione 
sostitutiva sottoscritta da ciascun Componente e dal Segretario dalla quale risulti, tra l’altro, 
l’insussistenza di condanne ai sensi dell'art. 35- bis del D.Lgs. n. 165/2001 ovvero di qualunque 
altra causa di inconferibilità dell’incarico prevista dalle vigenti disposizioni;

PRECISATO che all’atto dell’insediamento, presa visione dell’elenco degli ammessi, occorrerà 
altresì che i Componenti stessi sottoscrivano apposita dichiarazione di insussistenza di cause di 
incompatibilità, di cui all’art. 13 comma 4 del Disciplinare sull’accesso agli impieghi del Consiglio 
Regionale;

PRESO ATTO che la commissione così composta risponde al dettame dell’art. 57 comma 1 lett. a) 
del D. Lgs. 165/2001;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

di nominare la Commissione esaminatrice Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30, comma 
1 del d.lgs. N. 165/2001 mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. N. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti di 



categoria C con profilo “Assistente Geometra” presso la sede di L’Aquila nella seguente 
composizione:

Presidente Dott.ssa Tiziana Grassi;

Componente Dott.ssa Francesca Celeste;

Componente Dott. Giovanni Mariano Salucci;

Segretario Sig.ra Cristina Lalli;

di notificare ai suddetti nominativi il presente atto;

di trasmettere, ai sensi dell’art. 57, comma 1-bis del Dlgs 165/2001, il presente atto alla Consigliera 
di fiducia regionale entro tre giorni dall’adozione dello stesso.

 

Elenco visti:
CARLA PICCININI 

Elenco allegati:
Nome allegato Hash allegato

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 MICHELA LEACCHE  

Si dà atto che il presente provvedimento è pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale.


